Liber ii. dialog.

panca que narro quatuor discipulis illi re-
ferentibus agnoui. cōstantino. s. reverendissi-
mo valde viro. qui ei monasterij in regimie
successit. Valētintano quoq. qui annis mil-
tis lateranēs monasterio p̄fuit. Sipilio q
cōgregationē illi post eū tertius rexit. Hono-
rato etiā q nūc adhuc celle eius in qua prius
pversatus fuerat p̄fest. Dic itaq. cū iam re-
līctio līaz studijs petere deserta decreuerit.
nutrix. que hāc artius amabat sola secura est.
CQuādmodū p̄ceptis litteraz studijs mū-
do renficiavit ac de capisterij in duas cōfra-
tu integrā restauratione.

Capit. i.

Qumq ad locum venissent qui exsile dī
multisq honestoribus viris charitate
se illic deuenientib⁹ in beati Petri ecclie de-
moraretur. predicta nutritrix illius ad purgā-
dum triticuz a vicinis mulierib⁹ prestari sibi
capisteriuz petiit. Qd super mensam incaute
derelictū. casu aecidēte fractū est. sic vt in du-
as partes iuueniret diuisum. Quod mox vt re-
diens nutritrix illius iuuenit vehementissime
flore cepit: q̄i vas qd prestū acceperat fractū
videbat. Benedictus autē religiosus ⁊ p̄m
puer cum nutritiem suaz flore cōspiceret eius
dolor cōpassius. ablatis secum vtrisq frāctil
capisteriū partibus. sese cum lachrymis in-

beati Grego.

2

drationē dedit. Qui ab oratione surgens ita
iuxta se vas sanū reperit. vt in eo fracture re-
stigia nulla videri potuissent. Vox autē nu-
tricem blande cōsolatus. et sanū capisterium
reddidit qd fractū tulerat. Que res in cōdes
loco a cōctis est agnita atq in tanta admira-
tione habita vt hoc ihm capisterium eius lo-
ci incole in ecclie ingressu suspēderet. qua-
tenus ⁊ presentes ⁊ furvi oēs agnoscēti be-
nedictus puer cōversationis gratia a quanta
perfectione cepisset. Quod anīs multus illic
ante oculos oīum fuit ⁊ usq ad hec lōgobar-
dōzēpora sup̄ foræ ecclie pepēdit. Sz be-
nedictus plus appetēs mala mudi perpeti q̄
laudes: p̄ deo laborib⁹ fatigari qd vite huīus
fauoribus extollī: nutritiem suā occulē fugi-
ens deserti loci secessum perī: cuius sub la-
eus vocabulum est: qui a romana vrbe qua-
draginta fere milibus distans: frigidos atq
p̄spicuas emanat aquas. Que illic videlicet
aquařus abundātia in extenso prius lacu col-
ligitur ad postremū vō in annem deriuatur.
Quo dum fugiens pergeret: monachus qdā
romanis nomine hūc euntē repperit: ⁊ quo
tenderet requisuit. Cuius cum desiderium
cognouisset ⁊ secrētu tenuit: ⁊ adiutoriū ipē
cū: eis sancte pueriānis habitū tradidit: ⁊

8 6

Liber ii. dialog.

Inquantus licet ministravit. Vir autem dei ad eundem locum pueris: in arcuissimo specu se tradidit: tribusque annis exceptio romano monacho hominibus incognitus manit. Qui videlicet romanus non longe in monasterio sub adeodatii pfectis regula degebat. Sed pie eiusdem patris suis oculis surabat horas: et quae sibi ad maducanum surripere poterat diebus: certus bimeticus nem ferebat. Ad eundem vero specum a romanicella iter non erat: quia exulta desuper rupes eminebat: sed ex eadem rupe in logiissimo fune religatus: romanus deponere panem coeleverat. In qua est resti paruum tintinabulum inseruit: ut ad sonum intinabuli. vir dei cognosceret quem do romanus sibi panem sbereret: quem extremitate acciperet. Sed antiquus hostis omnium charitatem inuidens: alterius refractionis: cum quadam die submittit panem prospiceret: iactauit lapides et tintinabulum fregit. Romanus in horis arguenteribus ministri non desistit. Cum vero iam opus deum et manus vellere a labore gescere et bimeticus vita in exemplo hominibus demonstrare: ut posita super caderet labrum lucerna claresceret: quatenus oibus quod in domo dei sunt luceceret: cuiusdam presbytero longius manebit: quia refractionis sibi in paschalibus festis uitrate parauerat: per visum dominum apparere dignatus est dicens. Tu ubi delicias preparas: et

beati gregor.

3

Seruus meus illo in loco same cruciat. Qui prinus surrexit: atque in ipsa solennitate paschalium cum altimetus que sibi parauerat: ad locum retenedit: et virum dei per abrupta montium: per rcaua vallium: per defossam terrarum questuuit: enim late re in specu repperit. Cumque ozone facias: et bimeticus centes dominus predicissent. post dulcia vite colloquia: is qui aduenierat presbyter dixit. Surge sumanus cibum: quia hodie pascha est. Cum vir dominus respondit dicens. Scio quia pascha est: quia videre te merui. Quodque propter ab hominibus positi. quia die ecclie paschalis est et solenitas ignorabat. Tene rabilis autem presbyter rursum assertum dicens. Se radicit hodie resurrectionis dominice paschalis dies est: abstineri tibi minime congruit: quia et ego ad hoc missus sum: et dona omnipotens dei pariter sumiam. Bimeticentes igitur deum: sumiserunt cibum. Explata itaque refractione et colloquio: ad ecclesiastum presbyter recessit. Ecce quod quippe hunc in specu latitudinem etiam pastores inueniunt. Quem deum vestitum pellibus inter fructicia cernerent: aliquid bestiarum esse crediderunt. Sed cognoscentes deum seruum esse eorum multi ad pietatis gloriam a bestiali mente mutati sunt. Momen itaque eius per vicina loca cunctis innotuit. Factum est ut ex illo iaz tibi a multis frequentari ceperit. Qui cum ei cibos deserret corporis

8 18

Liber. iiij. dialog.

ab ei^o ore i suo pectore alime*ta* referebat v*it*e.
¶ Quodam*modi* uale*re* Berula ei circa fac*em* infesta fuit voluans ex quo valida carnis postmod*um* i*tatio* infesta est.

Q uodam v*o* die d*ni* solus esset: t*etator* es*tit*. N*a* nigra paruaq*z* aus*q* vul*go* m*er*ula vocatur circa ei^o fac*em* volitare c*ep*it eiusq*z* vul*ui* imp*or*tu*m* in*fist*ere: ita vi*ca* pi manu pos*se*: si h*ac* vir sanc*tu*s tenere vo*lu*isset. Sed signo crucis edit*o*: recessit aus*z*. Tanta aut*i* t*etatio* carnis ave eadem reced*et* se*cuta* est: quanta vir sanc*tu*s n*u*q*z* fuerat ex*pertus*. Quidam n*u*q*z* femin*a* aliquad*o* vi*derat*: qu*n*a malignus spiritu*m* ante m*et*us ei^o oculos reduxit: i*ato* q*signe* b*ui* dei animum in sp*em* illius accendit: vt se in eius pectore amoris flama v*ix* capere*et*: iam pene desere*re* heremuz voluptate vicious delibera*re*: cu*z* subito superna gratia respectu*ad* semetip*z* reuersus est: atq*z* v*iticar*uz*z* v*epit*u* i*xia** de*sa* succrescere fructect*o* p*ici*te*s*. ex*u* idum*io*: nud*u* se in illis spinaz*z* aculeo*s*: i*viticar*u*m* inc*ed*u*m* pie*cit*: bi*g* d*ni* volut*u*^o: r*oto* ex eis corpe vulneratus ex*hi*^o: i*p* cutis vulnera ed*u*rit a corpe vuln*u*^o m*et*us: q*z* voluptate traxit in dolor*e*. C*iq* penaliter d*ni* arderer fortis: ex*hi*^o git q*z* illicite ardebat i*ntus*, d*icit* itaq*z* pet*ri*